
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
tiešsaistes sēdes  
Protokols Nr. 5 

Rīgā, 2022.gada 6.maijā 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, 
Kultūras ministrs 

Nauris Puntulis 
 

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  
valsts sekretārs  

 
Edvīns Balševics 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks 
demogrāfijas jautājumos 

Imants Parādnieks 

Labklājības ministrs (no 3.jautājuma) Gatis Eglītis 
Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas  
parlamentārā sekretāre 

Ilona Kronberga 

Biedrības "Latvijas Samariešu apvienība" direktors  Andris Bērziņš 
Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” prezidente  Ilze Bergmane 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks (līdz 4.jautājumam) 

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors  Andris Ķēniņš 
Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Santa Barone-Upeniece 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
 
Zane Jēkabsone 
 

Sabiedrības integrācijas fonda  Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Ģimeņu atbalsta programmu vadītāja 

Ilze Vārpiņa 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Kristers Pļešakovs 
Kultūras ministrijas  Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Jeļena Šaicāne 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmu koordinatore 

Kristīne Ozola 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja vietniece 

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas projektu vadītāja 

Elīza Laķe 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta eksperte juridiskā atbalsta un iepirkumu 
jautājumos 

Evita Viļumsone 

Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:15. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
I.Bergmane, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda 
(turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 5. sēdes darba kārtību. 
 

2. Par vērtēšanas komisiju personālsastāvu apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
I.Bergmane, M.Muižarājs, A.Bērziņš, A.Ķēniņš) apstiprināt: 

2.1. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības Ukrainas 
civiliedzīvotājiem” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi: 
1) Iveta Grīnberga, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 

departamenta vecākā eksperte; 
2) Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta direk-

tore; 
3) Ilona Jekele, Kultūras ministrijas, Sabiedrības integrācijas departamenta Sabied-

rības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente; 
4) Ērika Pičukāne, Latviešu valodas aģentūras, Izglītības daļas metodiķe; 
5) Ināra Dundure, Latvijas Pašvaldību savienība padomniece izglītības un kultūras 

jautājumos. 
 

Fonda pārstāvis, kurš vada vērtēšanas komisijas darbu, bet atbilstības kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās: 

1) Reinis Lasmanis, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks – 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors. 

 
Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji: 

1) Alla Pūķe, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības de-
partamenta eksperte; 

2) Gunta Robežniece, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta In-
formatīvās vides integrācijas nodaļas eksperte; 

3) Linda Naudiša, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sa-
biedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā refe-
rente; 

4) Iveta Marševska, Latviešu valodas aģentūras, Izglītības daļas metodiķe. 
 
Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada vērtēšanas komisijas darbu, bet atbilstības kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās: 

Kristīne Ozola, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja. 

 

2.2. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Mazākumtautību un sabiedrības 
saliedētības programma” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas balsstiesīgie locekļi: 



3 

1) Renāte Mencendorfa, Izglītības un Zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un at-
tīstības departamenta projekta koordinatore; 

2) Ilona Jekele, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrī-
bas integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente; 

3) Ilze Sniega-Sniedziņa, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Teritoriju attīstības izvērtē-
šanas nodaļas vecākā eksperte; 

4) Zane Legzdiņa-Joja, Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante sabied-
rības līdzdalības jautājumos; 

5) Rasa Lazdiņa, NVO pārstāvis – eksperts. 
 

Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās: 

1) Reinis Lasmanis, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks – 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors. 

 
Komisijas locekļu aizvietotāji: 

1) Iveta Grīnberga, Izglītības un Zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamenta vecākā eksperte; 

2) Linda Naudiša, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sa-
biedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā refe-
rente; 

3) Inese Kušķe, Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante labas pārvaldī-
bas jautājumos. 

 
Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās: 

1) Ance Indriksone, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas projektu vadītāja. 
 

2.3. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” 
vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi: 
1) Dace Ceriņa, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabied-

rības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente; 
2) Kaspars Ozols, Tieslietu ministrijas Projektu departamenta direktors; 
3) Aleksandra Kosjaka, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un at-

tīstības departamenta vecākā eksperte; 
4) Reinis Lasmanis, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks – 

Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors; 
5) Liene Vārslavāne, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja. 
 

Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji: 
1) Ieva Arndte – Kokare, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā refe-
rente; 

2) Inta Remese, Tieslietu ministrijas Projektu departamenta Eiropas Savienības 
fondu nodaļas vadītāja; 

3) Sanita Vasiļjeva, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstī-
bas departamenta direktore; 



4 

4) Kristīne Ozola, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta de-
partamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja. 
 

2.4. Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga 
darbavieta” grantu konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 
Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi: 

1) Katrīna Zariņa, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras valdes locekle; 
2) Kristīna Veihmane, Latvijas Darba devēju konfederācijas Korporatīvās sociālās 

atbildības projektu vadītāja, NEP komunikācijas koordinatore; 
3) Linda Romele, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības eksperte izglītības, 

nodarbinātības un sociālajos jautājumos; 
4) Nita Jirgensone, Sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs” koordinatore; 
5) Ilze Matusa, Valsts Kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta 

Cilvēkresursu politikas nodaļas konsultante. 
 

Fonda pārstāvis, kurš vada vērtēšanas komisijas darbu, bet atbilstības kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās: 

1) Ilze Vārpiņa, Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu nodaļas 
vadītāja. 

 
Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji: 

2) Jānis Lielpēteris, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras valdes loceklis; 
3) Anda Grīnfelde, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētāja vietniece; 
4) Dace Valte-Rancāne, Pārresoru koordinācijas centra Attīstības uzraudzības un 

novērtēšanas nodaļas konsultante;  
5) Laura Kornete, Valsts Kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta 

Cilvēkresursu politikas nodaļas konsultante. 
 

Fonda pārstāvis, kurš vada vērtēšanas komisijas darbu, bet kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās: 

Reinis Lasmanis, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta direktors. 

 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Reģionālo un vietējo mediju atbalsta 
programma” atklāta projektu pieteikumu konkursa rezultātu apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Diskusija par projektu pieteikumiem, kuri ieteikti noraidīšanai kā neatbilstoši saskaņā ar 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem. Viens no projekta kvalitātes kritērijiem ir atbilstošs 
budžets un tam noteikts minimāli sasniedzamais punktu skaits. Ja projekta pieteikums nav 
saņēmis minimālo punktu skaitu šajā kritērijā, projekta pieteikums tiek noriadīts. 

Diskusija par finansējuma piešķiršanu, iespējams prokrieviskam medijam. Sekretariāta 
direktore norāda, ka drošības iestādēm atzinums tiek prasīts, ja ir jau konkrētas bažas par 
konkrētu mediju. Vērtēšanas komisijas komisijai ir tiesības vērtēt mediju ētikas atbilstību 
un to iekļaut vērtējumā. 

3.1. Padome pieņēma zināšanai valsts budžeta finansētās programmas “Reģionālo un vietējo 
mediju atbalsta programma” atklātā projektu pieteikumu konkursā iesniegto projektu 
pieteikumu vērtēšanas ziņojumu. 



5 

3.2. Par projektu pieteikumiem: 

3.2.1. Par projektu pieteikumu apstiprināšanu: 

Nolēma vienbalsīgi ((9 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, I.Bergmane, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) A.Ķēniņš atturas par lēmuma 
pieņemšanu, kas attiecas uz pieteikuma iesniedzējiem – SIA “TV KURSA”, AS Radio 
SWH, SIA “VIDUSDAUGAVAS TELEVĪZIJA”, SIA VALMIERAS TV, SIA 
“Latgales reģionālā televīzija” un SIA “Latgales reģionālā televīzija”) apstiprināt šādus 
projektu pieteikumus par visiem projektiem balsojot kopumā: 

Kategorijā 1.7.1. “Sabiedriski nozīmīgs saturs” mediju veids “Audiovizuālie elektroniskie 
plašsaziņas līdzekļi”: 

Nr. p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

Piešķirtais 
programmas 
finansējums 

1 2022.LV/RMA/08 SIA “Mediastrims” Tumsas pabērni 43,0 33 932.23 

2 2022.LV/RMA/21 SIA „TV Kurzeme” 
Reģionam nozīmīgu ziņu 
raidījumu veidošana 

41,5 44 682.75 

3 2022.LV/RMA/25 SIA “TV KURSA” Tiksimies stacijā! 44,0 18 236.09 
4 2022.LV/RMA/36 SIA „TV9 Pakalni” 9 Pakalni – 9 jautājumi 44,5 19 447.89 

5 2022.LV/RMA/37 
SIA 
“VIDUSDAUGAVAS 
TELEVĪZIJA” 

Sēlija: vēsturiskās zemes 
identitāte un tuvplāni 

44,5 32 825.57 

6 2022.LV/RMA/38 
SIA “Zemgales Reģionālā 
televīzija” 

“Latvijas sakrālais 
mantojums” 

40,0 38 897.61 

7 2022.LV/RMA/48 SIA VALMIERAS TV PRĀTA BANKA 43,0 42 220.51 

8 2022.LV/RMA/53 
SIA “Latgales reģionālā 
televīzija” 

Latvijas pierobeža. 
Dienasgrāmata. 

37,0 44 682.77 

 

Kategorijā 1.7.1. “Sabiedriski nozīmīgs saturs” mediju veids “Audiālie elektroniskie 
plašsaziņas līdzekļi 

 
Kategorijā 1.7.1. “Sabiedriski nozīmīgs saturs” mediju veids “Preses izdevumi”: 
 

Nr. p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

 Piešķirtais 
programmas 
finansējums  

15 2022.LV/RMA/31 SIA “Malienas Ziņas” Sociālais darbs pārmaiņu laikā 47,0 28 497.54   

Nr. p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

Piešķirtais 
programmas 
finansējums 

9 2022.LV/RMA/23 AS Radio SWH 
Rubrika “Kultūras mantojuma 
enciklopēdija” SWH Gold ēterā 

36,0 44 913.93 

10 2022.LV/RMA/29 SIA “Divu krastu radio” 
Radiožurnāls „Notikumu 
krustpunktā” 

41,0 22 954.29 

11 2022.LV/RMA/32 SIA Radio 1 
Raidījumu cikls “Bez robežām” 
otrā sezona. 

35,5 29 961.28 

12 2022.LV/RMA/47 AS “Kurzemes Radio” 
Raidījumu cikls “Laikmeta Deja 
Vu” 

38,5 16 066.70 

13 2022.LV/RMA/51 SIA “EHR Russkie Hiti”  
LATVIEŠU RADOŠĀ 
SKATUVE 

42,0 48 580.34 

14 2022.LV/RMA/55 
SIA radiokompānija 
"Alise Plus " 

Ziņu raidījumi "Par Latgali, 
Latviju un pasauli" 

40,5 22 037.45 



6 

Nr. p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

 Piešķirtais 
programmas 
finansējums  

16 2022.LV/RMA/35 SIA “Brīvā Daugava” Kopīgās saknes meklējot 47,0 28 427.81   

17 2022.LV/RMA/44 
SIA “Izdevniecība 
Auseklis” 

Esam informēti, zinoši, atbildīgi, 
motivēti! 

44,0 29 502.71   

18 2022.LV/RMA/40 Biedrība “LgSC” 
Latgaliskā kultūrtelpa: problēmas, 
analīze un atspoguļojums portālā 
lakuga.lv 

43,5 23 907.25   

19 2022.LV/RMA/56 SIA “SILK MILK media” Starp divām Saeimām 42,0 8 492.16   

20 2022.LV/RMA/17 SIA «Novadu ziņas» 
Tukuma novada kopienā – 
informēti, zinoši un atbildīgi 

41,5 29 502.71   

21 2022.LV/RMA/13 SIA "Jaunais kurzemnieks" Izpēti, izgaismo, risini! 41,0 29 470.61   

22 2022.LV/RMA/45 SIA “Cēsu Druva” 
Laikraksts "Druva" Vidzemes 
novadiem 

41,0 29 276.96   

23 2022.LV/RMA/09 
Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Saldus Zeme II” 

Domā — dari! 40,0 29 178.47   

24 2022.LV/RMA/16 SIA Staburags 
Esi informēts – tātad zinošs un 
rīkoties spējīgs! 

40,0 29 452.28   

25 2022.LV/RMA/22 SIA “Vietējā” 
“Latgales ekonomiskās, sociālās un 
kultūras vizītkartes” 

40,0 17 227.66   

26 2022.LV/RMA/14 SIA “Dzirkstele” 
"Dzīve pēc pandēmijas jeb Gaidot 
nākamo vilni" 

39,5 29 500.18   

27 2022.LV/RMA/19 SIA “Zemgales Ziņas” “Viņi starp mums” 39,0 29 500.64   

28 2022.LV/RMA/30 
SIA "IMANTA info" 
(isniegts papīrā) 

“Valmieras novads – gads pēc 
reformas” 

39,0 28 850.62   

29 2022.LV/RMA/12 SIA “Laikraksts STARS” “Dzīve tuvplānā” 38,5 29 502.37   

30 2022.LV/RMA/26 SIA “Ventas Balss” 

“Sabiedrības saliedētības labā 
prakse un problēmsituācijas 
Ventspils pilsētā un novadā “Ventas 
Balss” medijos” 

38,5 29 335.74   

31 2022.LV/RMA/39 SIA "Kurzemes Vārds" Rakstu cikls "Dienas tēma" 38,5 29 502.64   

32 2022.LV/RMA/24 SIA „Bauskas Dzīve” 
„Novadnieku dzīve pierobežā - 
2022” 

38,0 29 459.05   

33 2022.LV/RMA/10 SIA „Rēzeknes Vēstis” 
“SLĒGTĀ SKOLA: PĀRVĒRTĪBU 
ARHITEKTŪRA.” 

37,5 13 260.70   

34 2022.LV/RMA/18 
SIA “Laikraksts 
Ziemeļlatvija” 

Atbalsts sabiedriski nozīmīga satura 
radīšanā 

37,5 29 502.26   

35 2022.LV/RMA/01 SIA "Ludzas Zeme" Atkarības – Ludzas novads 37,0 20 710.64   

36 2022.LV/RMA/07 SIA „Latgales Laiks” Mēs nedrīkstam būt vienaldzīgi! 36,5 22 482.60   

37 2022.LV/RMA/52 SIA “Firma ZEMGALE” Savējiem par vietējo un svarīgo 35,5 26 802.47   

38 2022.LV/RMA/43 SIA “LER8” 
Novadu apvienošanas plusi un 
mīnusi – skats pēc gada kopā 
būšanas 

35,0 8 114.90   

39 2022.LV/RMA/49 SIA “OVV” 

“Sabiedriski nozīmīgs saturs” – 
sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva 
satura veidošana reģionālajos un 
vietējos medijos 

32,5 5 151.93   

40 2022.LV/RMA/15 SIA “Reģionu mediji” 

Atbalsts portālam “ReKurZeme” 
Dienvidkurzemes informatīvās 
telpas kultūrvēsturiskai stiprināšanai 
un identitātes saglabāšanai 

32,0 6 029.61   

41 2022.LV/RMA/05 
SIA „BALVU 
VADUGUNS” 

„Punktiņš, punktiņš, komatiņš” 31,5 14 857.56   

42 2022.LV/RMA/42 SIA "Kurzemes Vārds" Portāla liepajniekiem.lv ziņu plūsma 30,0 29 502.63   

43 2022.LV/RMA/03 
Biedrība “Latgolys 
entuziastu grupa Biļdis” 

24 stundas stopkadros 28,0 20 297.30   

 



7 

Kategorijā 1.7.2. “Latgales reģions” mediju veids “Latgales reģiona elektroniskie plašsaziņas 
līdzekļi”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

Piešķirtais 
programmas 
finansējums 

44 2022.LV/RMA/28 SIA “Divu krastu radio” 
Radioraidījums “Pie mums 
Latgalē” (Pi myusu Latgolā) 

44,0 39 876.40 

45 2022.LV/RMA/41 
SIA “Latgales reģionālā 
televīzija” 

Žik! 44,0 40 000.00 

46 2022.LV/RMA/27 SIA “EF-EI” 
“Sarunas par Latgali,. un ne 
tikai” 

43,5 11 086.84 

47 2022.LV/RMA/33 
Biedrība “Bruoli un 
Muosys” 

“SAJŪTI LATGALI” 10 
raidījumu cikls, 3 sezona 

32,0 40 000.00 

48 2022.LV/RMA/50 
SIA radiokompānija 
Alise Plus 

Ilgstpēja Latgalē: kultūra un 
vide 

32,0 19 465.41 

 

Kategorijā 1.7.2. “Latgales reģions” mediju veids “Latgales reģiona preses izdevumi”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

Piešķirtais 
programmas 
finansējums 

49 2022.LV/RMA/20 SIA “Vietējā” 
“Latgolys latgaliskuo i 
eiropeiskuo savdabeiba” 

44,5 15 478.86 

50 2022.LV/RMA/11 
SIA „BALVU 
VADUGUNS” 

„Esi burvis – taisi no nekā!” 42,5 20 000.00 

51 2022.LV/RMA/46 SIA “LER 8” 
Rakstu cikls “Daugavas septiņu 
loku stāsti”  

41,5 9 045.09 

52 2022.LV/RMA/02 SIA "Ludzas Zeme" Ražots Ludzas novadā 26,5 19 897.99 

 

3.2.2. Par projekta pieteikuma noraidīšanu kā neatbilstošu atbilstības vērtēšanas kritērijiem: 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, I.Bergmane, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) noraidīti projekta pieteikumu kā 
neatbilstošu atbilstības vērtēšanas kritērijiem: 
 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Pieprasītais 

programmas 
finansējums 

53 2022.LV/RMA/54 
Biedrība "Create & 

Develop" 
Jūrmalas mediji latviskai 

kultūrtelpai 
48 738,75 

 

3.2.3. Par projektu pieteikumu noraidīšanu kā neatbilstošus kvalitātes vērtēšanas kritērijiem: 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, I.Bergmane, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) noraidīt projektu pieteikumus kā 
neatbilstošus kvalitātes vērtēšanas kritērijiem par visiem projektiem balsojot kopumā: 

 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

Pieprasītais 
programmas 
finansējums 

54 2022.LV/RMA/04 
Biedrība “Latgolys 
entuziastu grupa Biļdis” 

Sajūtot Latgales pulsu 24,0 19 995.15 

55 2022.LV/RMA/06 SIA „Latgales Laiks” Ieguldījums Latgalei! 25,0 19 973.10 



8 

56 2022.LV/RMA/34 
SIA “Rīgas Apriņķa 
Avīze” 

Pierīgas novadu 
kultūrvēsturiskie aspekti 

31,5 49 973.93 

 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski 
nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās” atklāta projektu 
pieteikumu konkursa rezultātu apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

4.1. Padome pieņēma zināšanai valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem 
sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās” atklātā 
projektu pieteikumu konkursā iesniegto projektu pieteikumu vērtēšanas ziņojumu. 

4.2. Par projektu pieteikumiem: 

4.2.1. Par projektu pieteikumu apstiprināšanu: 

Nolēma vienbalsīgi ((8 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, I.Bergmane, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) A.Ķēniņš atturas par lēmuma pieņemšanu, 
kas attiecas uz pieteikuma iesniedzējiem – AS “TV Latvija”, SIA VIDZEMES 
TELEVĪZIJA, SIA "Red dot media", SIA All Media Latvia, AS RADIO SWH, SIA 
“TVNET GRUPA”, AS “TV Latvija”, AS “Delfi” un SIA „Latgales reģionālā televīzija”) 
apstiprināt šādus projektu pieteikumus par visiem projektiem balsojot kopumā: 

Kategorijā 1.7.1. “Diasporas mediji”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
program-
mas finan-

sējums 

1 2022.LV/TMA/64 IMLO Lat-Ireland.Ltd Profesionāli, objektīvi un laikā 40,5 19 999.10 

2 

2022.LV/TMA/63 Biedrība "Laiks-BL" “Sabiedriski nozīmīga satura 
veidošana latviešu valodā di-
asporas laikrakstos “Laiks” un 
“Brīvā Latvija”” 

37,5 20 000.00 

3 
2022.LV/TMA/38 Biedrība Latvieši.com Latviesi.com korespondenti 

pasaulē 
36,0 20 000.00 

 

Kategorijā 1.7.2. “Personas ar invaliditāti”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

4 2022.LV/TMA/58 AS "Delfi" 
"10 TV raidījumu cikls par 

personu ar invaliditāti 
problēmām" 

44,0 15 045.23 

5 2022.LV/TMA/22 
SIA “Izdevniecība 

“Rīgas Viļņi”” 
Sadzirdēt! 43,0 11 428.68 

6 2022.LV/TMA/65 SIA “LETA” Parasports ziņu apritē 42,0 8 005.66 

 

Kategorijā 1.7.3. “Mediju kritika”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

7 2022.LV/TMA/23 
SIA “Izdevniecība 

“Rīgas Viļņi”” 
Kritiskās lasīšanas skola 41,0 40 545.73 



9 

8 2022.LV/TMA/28 
SIA «Izdevniecība 

Auseklis» 
Svaru kausos – kvalitatīvs 
medijs un zinošs lasītājs! 40,5 2 675.82 

9 2022.LV/TMA/40 
SIA "Izdevniecība 

Dienas Mediji" 
Atskaites punkts 39,5 22 373.45 

10 2022.LV/TMA/48 
AS “KURZEMES 

RADIO” 
Raidījumu cikls “Nedēļa 

ceturtdienā” 
39,0 17 055.42 

11 2022.LV/TMA/57 
SIA „Latgales 

reģionālā televīzija” 
PRESE#TRANSFORMĀCIJA 39,0 29 983.89 

 

Kategorijā 1.7.4.1. “Ziņu satura veidošana elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

12 2022.LV/TMA/16 SIA "Red dot media" 
TV raidījuma “Nekā 

Personīga” pētniecisko sižetu 
un raidierakstu sērija 

43,50 67 193.97 

13 2022.LV/TMA/32 AS RADIO SWH Ziņu satura veidošana 43,50 74 518.59 

 

Kategorijā 1.7.4.2. “Ziņu satura veidošana preses izdevumos”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

14 2022.LV/TMA/68 
SIA ŽURNĀLS 

SANTA 
Ziņas senioriem 43,5 22 897.93 

15 2022.LV/TMA/29 
SIA “Kurzemes 

Vārds” 
Vienā elpā ar pasauli 42,0 14 733.34 

16 2022.LV/TMA/05 
AS “LATVIJAS 

MEDIJI” 
ELEKTRIZĒTS 40,5 29 115.87 

17 2022.LV/TMA/30 
SIA «Izdevniecība 

Auseklis» 
Pārmaiņas tuvplānā 38,0 5 871.17 

18 2022.LV/TMA/56 SIA “V-Media” 
Iekļaujošā izglītība Latvijā. Kā 

ir patiesībā? 
38,0 12 498.48 

 
Kategorijā 1.7.4.3. “Ziņu satura veidošana interneta vietnēs”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

19 2022.LV/TMA/37 SIA “TVNET GRUPA" "Nedēļas fokusā" 40,5 25 576.61 

20 2022.LV/TMA/59 AS "Delfi" 
"Pētnieciskās žurnālistikas un 

faktu pārbaudes 
stiprināšana "Delfi" redakcijā" 

42,5 34 754.08 

 
Kategorijā 1.7.5. “Bezmaksas televīzijas apraides programmas”: 
 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

21 2022.LV/TMA/07 AS “TV Latvija” Bezmaksas televīzijas apraide 
- TV24 raidījums “Globuss” 

42,0 66 463.90 

22 2022.LV/TMA/25 SIA 4.vara Runājam! 40,5 66 262.14 

23 2022.LV/TMA/17 SIA VIDZEMES 
TELEVĪZIJA IZŠĶIRTSPĒJA 39,0 66 595.68 

 



10 

Kategorijā 1.7.6. “Vēlēšanu diskusijas elektronisko plašsaziņas līdzekļu televīzijas 
programmās”: 
 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

24 2022.LV/TMA/27 SIA All Media Latvia Līderu debates 41,0 37 253.55 

25 2022.LV/TMA/18 SIA VIDZEMES 
TELEVĪZIJA Latvija testē Saeimu 39,5 34 130.78 

26 2022.LV/TMA/39 AS “TV Latvija” TV24 priekšvēlēšanu diskusija 
“Cīņa par Latviju” 

38,0 

(36 310.43) 
Projekts 

apstiprināms 
 par 22 265.93 

 

4.2.2. Par projektu pieteikumu noraidīšanu nepietiekama finansējuma dēļ: 

Nolēma vienbalsīgi ((8 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, I.Bergmane, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) noraidīt  šādus projektu pieteikumus 
nepietiekama finansējuma dēļ par visiem projektiem balsojot kopumā: 

Kategorijā 1.7.2. “Personas ar invaliditāti”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

27 2022.LV/TMA/67 
SIA ŽURNĀLS 

SANTA 
Atpakaļ dzīvē! 41,5 19 780.29 

28 2022.LV/TMA/55 SIA „TV9 Pakalni” „Saredzēts.Sadzirdēts.Sajusts” 41,0 9 986.47 

29 2022.LV/TMA/42 
SIA "Izdevniecība 

Dienas Mediji" 
Esam tev blakus 40,5 20 021.58 

30 2022.LV/TMA/15 SIA “Mediju nams” “Atbalsta ceļvedis” 39,0 15 500.00 

31 2022.LV/TMA/01 SIA “Mediastrims” "Ziņu telpa" 37,5 24 989.39 

32 2022.LV/TMA/62 
SIA radiokompānija 

“Alise Plus” 
“Mēs kopā”       36,5 19 465.41 

33 2022.LV/TMA/44 
SIA "Izdevniecība 
"Dienas Žurnāli"" 

Cilvēks ar invaliditāti - daļa 
mūsu sabiedrības 

36,0 24 928.10 

34 2022.LV/TMA/69 
Latvijas Neredzīgo 

biedrība 
Podkāsts “Esi zinošs – redzes 

invaliditāte” 
35,0 11 773.10 

35 2022.LV/TMA/33 AS RADIO SWH 

Raidījuma „Ar dziesmu par 
dzīvi” pielāgošanas un 

pieejamības nodrošināšanu 
LNB biedriem 

33,5 20 912.61 

 
Kategorijā 1.7.3. “Mediju kritika”: 

 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

36 2022.LV/TMA/08 AS “TV Latvija” 
TV24 diskusiju raidījums 

“Pilna Bilde” 
38,0 49 937.12 

37 2022.LV/TMA/20 
SIA VIDZEMES 

TELEVĪZIJA 
MEDIJANATOMIJA 35,5 49 956.49 

38 2022.LV/TMA/04 
AS “LATVIJAS 

MEDIJI” 
"Mediju kritika – kā neapjukt 

informācijas plūsmā?" 35,0 28 075.28 

 



11 

Kategorijā 1.7.4.1. “Ziņu satura veidošana elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

39 2022.LV/TMA/06 AS “TV Latvija” TV24 raidījums “Ziņu TOP” 42,75 74 994.52 

40 2022.LV/TMA/19 
SIA “VALMIERAS 

TV” 
Re: SKATS 42,50 48 589.77 

41 2022.LV/TMA/21 
SIA VIDZEMES 

TELEVĪZIJA 
AKLĀ ZONA 40,50 47 126.43 

42 2022.LV/TMA/26 SIA All Media Latvia TV3 ziņas pēta 39,00 73 620.11 

43 2022.LV/TMA/09 
SIA “Divu krastu 

radio” 
“Latgale 900 sekundēs” 37,50 29 914.77 

44 2022.LV/TMA/49 
AS “KURZEMES 

RADIO” 
Ziņu izlaidums “Kurzemes 

Radio ziņas”  
36,50 26 653.90 

45 2022.LV/TMA/54 
SIA “Latgales 

reģionālā televīzija” 
“ATR – ieguvums vai 

zaudējums?” 
36,00 74 980.36 

46 2022.LV/TMA/14 
SIA “RADIO 

SKONTO LV” 
RADIO SKONTO ZIŅAS 35,50 33 939.53 

47 2022.LV/TMA/35 
SIA “Zemgales 

Reģionālā televīzija” 
Ziņu raidījums “Zemgales 

ziņas” 
35,00 35 732.96 

48 2022.LV/TMA/02 SIA “Mediastrims” "Pierobežas vaibsti" 32,00 48 070.60 

49 2022.LV/TMA/61 
SIA radiokompānija 

“Alise Plus” 
“Kultūras ziņas – Latvija, 

Latgale, Daugavpils” 
32,00 13496.94 

50 2022.LV/TMA/70 
Biedrība “Create & 

Develop” 
Ziņas uz viļņa 30,50 73631.43 

 
 

Kategorijā 1.7.4.2. “Ziņu satura veidošana preses izdevumos”: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

51 2022.LV/TMA/52 
SIA “SILK MILK 

media” 
“Mūsu atstātās pēdas vidē” 36,0 25 763.94 

52 2022.LV/TMA/11 SIA "Ludzas Zeme" Aktuāli Ludzas novadā – 2022 30,0 35 871.85 

53 2022.LV/TMA/24 
SIA “Izdevniecība 

“Rīgas Viļņi”” 
Satura laiks  29,0 33 484.47 

 
Kategorijā 1.7.4.3. “Ziņu satura veidošana interneta vietnēs”: 

 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

54 2022.LV/TMA/53 SIA "LETA" Pandēmijas pēcgarša 39,9 10 024.64 

55 2022.LV/TMA/10 

Nodibinājums 
“Baltijas pētnieciskās 
žurnālistikas centrs 

Re:Baltica” 

Faktu pārbaude sociālajos 
tīklos pirms Saeimas 

vēlēšanām 
38,5 34 528.30 

56 2022.LV/TMA/60 
SIA LIETIŠĶĀS 
INFORMĀCIJAS 

DIENESTS 

“IZPROTI DARBA 
TIESĪBAS!” 

36,5 8 997.45 

57 2022.LV/TMA/50 Biedrība “Ascendum” 
Analītiska publikāciju un 

diskusiju sērija “Kas notiek 
35,5 30 000.00 



12 

kultūrā?” par kultūrpolitiku 
Latvijā 

58 2022.LV/TMA/41 SIA “Mediju nams” 
Raidījums „Sarunas ar 

Veidemani” 28,5 35 000.00 

 
Kategorijā 1.7.6. “Vēlēšanu diskusijas elektronisko plašsaziņas līdzekļu televīzijas 
programmās”: 
 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

pieprasītais 
programmas 
finansējums 

59 2022.LV/TMA/03 SIA “Mediastrims” 
“Latgales vēlēšanu diskusijas 

2022” 
27,0 20 398.24 

 

4.2.3. Par projektu pieteikumu noraidīšanu kā neatbilstošus atbilstības vērtēšanas 
kritērijiem: 

Nolēma vienbalsīgi ((7 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
I.Bergmane, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) noraidīt  šādus projektu pieteikumus kā neatbilstošus 
atbilstības vērtēšanas kritērijiem par visiem projektiem balsojot kopumā: 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 
pieprasītais 

programmas 
finansējums 

60 2022.LV/TMA/34 
SIA “Zemgales 

Reģionālā televīzija” 
TV raidījums “Aktuāli Zemgalē” 42 620.23 

61 2022.LV/TMA/31 AS RADIO SWH 
Mediju kritikas raidījums 
“Informatīvais vairogs” 

49 054.44 

62 2022.LV/TMA/51 
SIA “Latgales reģionālā 

televīzija” 
“Runā Latgale. Nedēļas 

aktualitāte.” 
66 612.14 

63 2022.LV/TMA/45 
SIA "Izdevniecība 
"Dienas bizness"" 

Bizness iekļauj 14 022.52 

64 2022.LV/TMA/46 
SIA "Izdevniecība 
"Dienas bizness"" 

Patiesības barometrs 
 

17 144.40 

65 2022.LV/TMA/47 
SIA "Izdevniecība 
"Dienas bizness"" 

Zaļā kursa vārdnīca 20 601.22 

66 2022.LV/TMA/66 
Biedrība “Create & 

Develop” 
Informācija cilvēkiem un 

demokrātijai 66 593.60 

 

4.2.4. Par projektu pieteikumu noraidīšanu kā neatbilstošus kvalitātes vērtēšanas 
kritērijiem: 

Nolēma vienbalsīgi ((7 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
I.Bergmane, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) noraidīt  šādus projektu pieteikumus kā neatbilstošus 
kvalitātes vērtēšanas kritērijiem par visiem projektiem balsojot kopumā: 
 

 
Nr.p.k. Projekta numurs 

Projekta 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums kopā 
Pieprasītais 

programmas 
finansējums 

 
67 

2022.LV/TMA/12 
SIA "Izdevniecība 
"Dienas Žurnāli"" 

Sieviete un veiksmīga 
karjera 

34,0 26 804.20 

 
68 

2022.LV/TMA/43 
SIA "Izdevniecība 

Dienas Mediji" 
Šķērsgriezumā 33,0 39 495.90 

 
69 

2022.LV/TMA/36 
SIA “Ventas 

Balss” 

Analītiskās un pētnieciskās 
žurnālistikas materiālu 
īpatsvara palielināšana 

laikrakstā “Ventas Balss” 

20,5 49 717.02 



13 

5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 
projektu pieteikumu konkursā nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides 
veidošana” biedrības “Saules atslēdziņa” projekta pieteikuma noraidīšanu kā neatbilstošu 
pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem. 

Ziņo: Reinis Lasmanis  

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, I.Bergmane, A.Ķēniņš, A.Bērziņš) noraidīt valsts budžeta finansētās programmas 
“Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklātā projektu pieteikumu konkursā nevaldības 
organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides veidošana” biedrības “Saules atslēdziņa” iesniegto 
projekta pieteikumu kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem: 
  

Nr. p.k. Projekta numurs Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 

1 2022.LV/ĢDP/21 Biedrība “Saules atslēdziņa” Vienota ģimene ir stipra ģimene 

 
6. Par 2022.gadā veiktajām valsts budžeta apropriācijas pārdalēm. 

Ziņo: Māris Spilve 

Z. Pūce norāda uz nepietiekamo amata vietu skaitu Fonda sekretariātā, ņemot vērā pieaugošā 
administrējamā finansējuma apjomu. 

Padome pieņēma zināšanai informāciju par 2022.gadā veiktajām valsts budžeta apropriācijas 
pārdalēm. 

 
7. Par 2023.gada budžeta sagatavošanas grafiku. 

Ziņo: Māris Spilve 

Padome pieņēma zināšanai informāciju, ka Fonda padomes 03.06.2022 sēdē paredzēta 
priekšlikumu prioritārajiem pasākumiem izskatīšana, un līdz 15.05.2022 sniegt priekšlikumus 
prioritārajiem pasākumiem 2023.-2025.gadam. 

 
8. Dažādi 

Par Ministru kabineta 2022. gada 13. aprīļa rīkojuma Nr. 268 “Par apropriācijas pārdali no 
budžeta resora "74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums" 
programmas 11.00.00 "Demogrāfijas pasākumi" 1.1. punkta izpildi. 

Sekretariāts sagatavos vēstuli Labklājības ministrijai par programmai piešķirtā finansējuma 
izlietojumu. 

Sekretariāts sagatavos arī atbildes vēstules projektu Ministru prezidentam, ko elektroniskai 
saskaņošanai nosūtīs Padomes locekļiem. 

 

Sēde beidzas: 12:20 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs 
Kultūras ministrs         N. Puntulis 
 
 
Protokolēja         A. Kalēja 
 


